

Yksinkertaistetut ohjeet yhdeksännen luokan äidinkielen ja kirjallisuuden loppututkielmaan

Tehtävänä on **lukea kaksi** kotimaista romaania, pienoisromaanina, runokokoelmaa tai näytelmää, joissa on jokin yhteinen piirre. Tämä piirre voi olla sama aihepiiri (esim. sota tai rikos), tarkastelukulma (esim. feminismi), tyyliuunta (esim. realismi tai fantasia), kohderyhmä (esim. nuorisot), jne. Tutkielmaa tehdessä kannattaa ehdottomasti toimia seuraavien ohjeiden mukaan.

Valitse jokin suomalainen (tai suomalaistaustainen) kirja ja lue se. **Työtä varten täytyä lukea kaksi teosta, joista kummastakin tehdään sisällöltään samanlainen kirjallinen työ. Jos päätät tehdä tutkielman vain yhdestä teoksesta, muista, että korkein mahdollinen arvosana koko tutkielmasta on tällöin kahdeksan (8,5). Tällaisessa tapauksessa kyseinen arvosana vastaa käytännössä täydellistä työtä eli sitä voi suoraan verrata tutkielmaan, jossa on tutkittu kahta teosta ja jonka arvosana on kymmenen. On käytännössä lähes mahdotonta saada peruskoulun päättötodistukseen kiitettävää arvosanaa (9 tai 10), jos tyytyy tekemään tutkielman vain yhdestä kirjasta.**

Voit valita luettaviksi teoksiksi minkä tahansa teoksen. Muista kuitenkin, että kirjoilla pitää olla jokin selkeä yhdistävä tekijä. Kun olet valinnut luettavan teoksen tai jos et osaa valita sopivaa kirjaa, niin **tule keskustelemaan siitä opettajan kanssa.**

1. Tee molemman kirjan kohdalla: **(1) teoksen kirjoittajan elämäkerrallinen esittely, (2) teoksen juonenkuvaus, (3) teoksen aikakauden/tyylisuunnan/lajityypin esittely ja (4) pohdinta, miksi teos on kyseisen aikakauden/tyylisuunnan edustaja.** Jokaiseen yllä mainittuun neljään osioon tulee kirjoittaa tietokoneella noin yksi tai käsinkirjoitettuna kolme sivua tekstiä. Vertailuosiossa sinun tulee pohtia, **mitä eroja ja yhtäläisyyksiä teoksilla on.**
2. Etsi tietoa kirjailijoista, tyyliuunnista ja aikakausista netistä tai muista kirjoista, sillä **lähteiden käyttö on tutkielmassa pakollista.**
3. **Työn tulee sisältää myös aloitus- ja lopetuskappale.** Aloituskappaleessa kerrotaan, mitä tutkielma käsittelee, mitä siinä aiotaan selvittää, mitä tavoitteita työllä on, miksi kyseiset teokset on valittu työhön, jne. Lopetuskappaleessa esitellään työn tulokset suppeasti ja kerrotaan, mitä on opittu, mikä oli helppoa tai vaikeaa, jne.
4. **Työn kokonaispituus on tietokoneella kirjoitettuna noin kymmenen sivua** (alitus noin yksi sivu, tutkielmaosuus noin kahdeksan sivua ja lopetuskappale noin yksi sivu) + otsikkosivu, sisällysluettelo, lähteet ja mahdolliset liitteet.
5. **Tutkielmaa ei tehdä oppitunneilla, mutta oppilaat saavat työn tekemiseen vaadittavan ohjeistuksen koulussa sekä suullisesti että kirjallisesti.** Oppilaat voivat kysyä milloin tahansa neuvoja työn tekemiseen ja/tai tuoda keskeneräisiä töitä opettajalle näytettäväksi.

6. Työn tulee olla valmis viimeistään sovittuna palautuspäivänä huhtikuun lopulla . Työn voi palauttaa myös aiemmin. **Palauttamatta jäänyt työ pudottaa automaattisesti äidinkielen ja kirjallisuuden päättöarvosanaa yhdellä.**
7. Mikäli käy ilmi, että oppilas **on syyllistynyt huijaamiseen (esim. ei ole lukenut tutkielmasa käsittelemiään teoksia tai ei ole itse kirjoittanut työtä)** tutkielmaa tehdessään, hänen tutkielmansa **hylätään eli siitä tulee arvosanaksi neljä (4)**. Tämä vaikuttaa luonnollisesti alentavasti tulevaan todistusarvosanaan.